
UCHWAŁA NR XLI/304/2022 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji P. K. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosków zawartych w petycji P. K. doręczonej w dniu 01 sierpnia 
2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez zawiadomienie osoby wnoszącej petycję o sposobie jej rozpoznania 
powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAC98C28-A9B7-4C70-B302-C621B953AD8E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Petycja P. K. wpłynęła do Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice w dniu 01 sierpnia 2022 r. 
Przedmiotem petycji jest utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rakoniewic przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Rakoniewic według właściwości rzeczowej. Rada Miejska Rakoniewic po zapoznaniu się 
z petycją zważyła, co następuje. 

Sprawy związane z utworzeniem i funkcjonowaniem młodzieżowej rady gminy uregulowane zostały 
w art.  5b.  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 5b ust. 2 cytowanej 
ustawy rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy. Jest to zatem czynność 
fakultatywna, a nie obligatoryjna. 

Na podstawie analizy treści petycji oraz obowiązujących w tym zakresie regulacji prawnych w chwili 
obecnej nie stwierdzono wystarczającego uzasadnienia dla utworzenia młodzieżowej rady gminy. 
Zwiększenie społecznej świadomości oraz zaangażowania w życie publiczne wśród młodzieży z gminy 
Rakoniewice umożliwiają bowiem również inne sposoby i formy oddziaływania, w tym działania 
edukacyjne lub promujące ideę samorządową. Nie bez znaczenia jest fakt, iż w uzasadnieniu petycji brak 
jest jakichkolwiek skonkretyzowanych propozycji czy inicjatyw, które nie tylko mogłyby zostać podjęte 
przez młodzieżową radę gminy, ale również by cele te nie mogłyby zostać osiągnięte czy zrealizowane przy 
pomocy innego rodzaju organizacji, stowarzyszeń czy projektów z udziałem młodzieży, które już na terenie 
gminy Rakoniewice funkcjonują. 

W związku z powyższym postanowiono nie uwzględnić petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAC98C28-A9B7-4C70-B302-C621B953AD8E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



